
АДМИНИСТРАЦИЯ  

САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                               № 22 

01 апреля 2022 года 

 

О проведении месячника по благоустройству и наведении 

санитарного порядка на территории Садовского сельского поселения 

На основании Федерального Закона от  06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 
целях активизации работ по благоустройству и улучшению санитарного 
состояния территории поселения,  

П о с т а н о в л я ю :  

1. Провести   с   1   апреля      по   1   мая   2022   года   месячник   по 
благоустройству и наведению санитарного порядка. 
2. Разработать мероприятия  по благоустройству и наведению 
санитарного порядка в населенных пунктах (Приложение № 1). 
3. Объявить 15 и 22 апреля 2022года субботниками по уборке территории 
Садовского сельского поселения. 
4.   Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от 
форм собственности рекомендуем принять участие в наведении санитарного 
порядка. 
5.  Рекомендовать председателю ТОС «Садовское» мобилизовать жителей 
населенных пунктов  на активное участие в субботниках и месячнике по уборке 
территорий населенных пунктов от мусора. 

6. . Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному обнародованию. 

 

Глава Садовского 

сельского поселения                                                                            Ю. Н. Курганов 

 

 

 



Приложение №1 к Постановлению                      
№ 22 от 01.04.2022 года 

 
 

М Е Р О П Р И Я Т И Я 

по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов 

Садовского сельского поселения на период месячника 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

1. Уборка улиц, дворов, парков, скверов 
населенных пунктов от наносного грунта, 
веток, листвы  

До 01.05.2022  Администрация 
Садовского с/п 

2. Обрезка и валка сухих и аварийных 
деревьев 

апрель-май Администрация 
Садовского с/п 

3. Побелка деревьев До 01.05.2022 Администрация 
Садовского с/п 

4. Очистка  кладбищ и прилегающих к ним 
территорий от мусора 

До 19.04.2022 
года 

Администрация 
Садовского с/п 

5. Благоустройство и озеленение парковой 
зоны 

апрель-май Председатель ТОС 
(по согласованию) 

6. Завоз песка на  кладбище и детскую 
площадку 

До 19.04.2022 
года 

Администрация 
Садовского с/п 

7. Еженедельный вывоз спиленных веток, 
порубочных остатков, скошенной травы, 
сухой листвы. 

апрель-май Администрация 
Садовского с/п 

8. Ликвидация несанкционированных 
свалок 

апрель-май . Администрация 
Садовского с/п 

9. Покраска и побелка малых 
архитектурных форм 

До 01.05.2022 Администрация 
Садовского с/п 

10. Благоустройство и ремонт детских 
площадок 

апрель-май Администрация 
Садовского с/п 

11. Уборка территории обелиска  До 01.05.2022 
года 

ТОС, учебные 
заведения (по 
согласованию) 

12. Уборка обочин внутрипоселковых дорог Апрель-май Администрация 
Садовского с/п 

13 Посадка саженцев лиственных и хвойных 
пород, фруктовых деревьев  на 
территории  МКОУ «Садовская СШ», 
парке. 

23.04.2022 
30.04.2022 

Администрация 
Садовского  с/п 

14 Провести на территории поселения 
субботники с привлечением граждан. 

13 апреля  
23 апреля  
 

Администрация 
Садовского с/п 
председатель ТОС 
«Садовское»,  (по 
согласованию) 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


